
2025 年 8 月 18 日 

 

当社サーバーにおける第三者からの不正アクセスの発生について 

 

 この度、当社の一部のサーバーにおきまして、第三者からの不正アクセスが行われたこ

とを確認しており、現在、社内のネットワークの稼働を見合わせております。 

 本件につきましては、現在外部専門家の助言を受けながら影響の範囲等の調査と復旧へ

の対応を進めております。 

被害の全容を把握するには、いましばらく時間を要する見込みですが、現時点で判明して

いる内容について、下記の通りご報告いたします。 

 お取引先様、関係先の皆様には多大なるご心配とご迷惑をおかけすることになり、深く

お詫び申し上げます。 

 

１．経緯 

 8 月 9 日（土）、当社サーバーにおいて、第三者からの不正アクセスが行われたことを確

認いたしました。迅速に対応を進めるべく、直ちに対策本部を立ち上げるとともに外部専

門家の協力のもと、調査を進めています。 

 

２．現在の状況と今後の対応 

 今回の被害に対応するため、不正アクセスが疑われるサーバー及びイントラネット、PC

は休止させました。現時点で、情報の漏洩は確認されておりませんが、更なる調査を続け

ております。 

  

 現在、外部専門家と連携の上、システムの保護と復旧に向けて作業を続けております。 

また、被害に遭っていることは警察へ報告を行っております。 

引き続き、皆様へのご迷惑を最小限に止めるべく、取組んでまいります。 

 

 

株式会社レイメイ藤井 

代表取締役 藤井 章生 

 

本件に関するお問合せ先 

総務部 092-262-2280 または 092-262-2283 ＜村上・永松・西本＞ 


